Enarratio LXIII.

LXIII.

PAssim conspicitur verbenaca, præcipuè aquaticis in
locis, cuius recta siue mas : & supina siue fœmina, pa-
rum inter se differunt, nec enim in alio inter se differre,
qui vtranque exacte nouit, percipiet, quam quòd recta,
paucioribus foliis ornatur : supina verò multis, quæ om-
nino frondosa est, ac cespitosa : vtrique verò flos glau-
eus est, id est cœlestis, cū quadam albedine, coloris. Pro-

*Verbena
vtraque.*

Fuchsius
in verbe-
na errat.

Sacra herba.

inde Fuchsiū in suo herbario, errasse certum est, vt qui verbenacæ rectæ florem lutei coloris tribuat. Non minori quoq; errore Othonem Brunphelsiū, lapsū iam diu manifestauimus, qui ante Fuchsiū, senctionem herbam vulgarem, pro verbenaca supina depinxit. Galenus noscens vtranque easdem ferè vires habere, ita de verbenaca, libro octauo, de Facultatibus: simplicium medicamentorum tradit: Peristereon, dicens, vim habet hactenus desiccantem, vt & vulnera glutinet.

CONSTANTINVS.

Sagmina vocantur verbena inquit Festus, id est herba pura, quia ex loco sancto secabantur à consule, pratoré ve, legatis ad indicendum bellum aut fœdus faciendū proficiscentibus. vide Plinium lib. xxij. cap. 2. & libro xxv. cap. 9. vbi etiam verbenacam vocat. Lege præterea Titum Liniū libro j. ab vrbe condita & lib. x. belli punici. Donatumq; in Andriam Terentiij.

DE ASTRAGALO.

Gracè, ἀστράγαλος: Latine, astragalus: Germanicè, Erdmoren, Christian vvurtz.

Enarratio L X V.

Astragali radices, familiares admodū apud Germanos inferiores sunt, quibus teuthones castanearū vice, sub cineribus coctis, vescuntur, & nos ipsi apud quos per

per septennium egimus, aliquādo gustauimus, Sunt enim radices nigræ hæ, intus albæ rotundæ, nucum magnarum magnitudine, ex quibus aliæ radiculae subtiles, oblongæ: murium caudis similes prodeunt, ob quas Germani radices istas, caudam muris appellant, eas quoque prope Venetias nasci audio, quarum folia, hucusque à me visa non sunt, sed ut referunt, in vniuersum Dioscoridis historiarum respondent, & de illis Galen. lib. vj. de Facul. simpl. medic. ita tradit: Astragalos radices astrictorias sortitur, quare non instrenue siccatur, nam & vlcera glutinat, & aluum fluentem sistit, si quis in vino decoctam radicem bibat.

DE HYACINTHO.

Græcè, ὑάκινθος: Latinè, hyacinthus: Hispanicè, Lusitanicè: los mayos flores: Italicè, cipola canina: Gallicè, vaciet, ou oignon de chien: Germanicè, Breünling.

Hyacinthus 1.

Hyacinthus 2.

*Hyacinthus 3.**Hyacinthus 4.*

Enarratio L X V I.

Videtur hyacinthus in omnibus fere pratis, folio & radice, similis cepæ, caule cubitali, subtili, innodo, colore herbaceo, à cuius medio flores cærulei purpurascetes iucundissimi odoris, in fine Martij, & Aprilis initio pulcherrimi cernuntur: qui quum ad maturitatē perueniunt, terram respiciunt, & diu vigent. Est quoque alter hyacinthus florem habens rubentem, similem lilio, sed notis quibusdam emaculatū, quē poëtæ ex sanguine Aiæcis ortum fabulantur, imò in illis notis siue literis, nomen Aiæcis inscriptum esse ita canit Ouidius libro x. *Metamorph.*